COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ASSUNTOS REGULATÓRIOS

Rua Caldas Júnior, 120 - 18º andar – CEP: 90010-260 - Centro - Porto Alegre  I  RS
Fone: (51) 3215.5600  I  www.corsan.com.br

Of. 1210/2021 – GP
Porto Alegre, 30 de junho de 2021.

Ao Sr. Demétrius Jung Gonzalez,
Diretor Geral,
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento – AGESAN-RS,
Canoas/RS.

Assunto Ofício 141/2021 AGESAN.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente, em atenção ao Ofício 141/2021-AGESAN, que trata de

solicitação pesquisa de vazamentos ocultos em Canoas, informar que em relação ao
atendimento da solicitação contida no referido ofício, a Superintendência Regional SURMET
aponta algumas particularidades que precisam ser previamente tratadas com a AGESAN.
Dessa forma, vimos solicitar que o atendimento do referido ofício seja sobrestado e que seja
agendada uma reunião com as áreas técnicas da CORSAN e AGESAN para tratar tais questões.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Eroni de Avila Ferreira Lago,
Chefe de Gabinete da Presidência.

Eroni de Avila
Ferreira Lago

Assinado de forma digital por
Eroni de Avila Ferreira Lago
Dados: 2021.06.30 17:15:15
-03'00'